Радиаторы отопления | Водонагреватели | Насосное оборудование
| Котлы отопительные | Теплый пол | Теплоноситель
ТЕРМО
2014
Библиотека СОК
СОДЕРЖАНИЕ
I РАДИАТОРЫ

отопления. При вынужденных остановках в зимний период, жидкость не замерзает тем самым, позволяя
производить ремонт и замену элементов системы. Теплоноситель BIO в случае аварийной остановки си-
стемы не расширяется и не портит систему отопления, а флюорисцентный краситель входящий в состав
теплоносителя позволит быстро выявить место протикания в системе.
30 www.neoclima.ru
Электрический теплый пол NEOCLIMA
  Маты с двужильным нагревательным кабелем NEOCLIMA представляют собой готовую конструкцию,
за счет которой монтаж становится простым и быстрым, так как исключает процесс укладки и крепления
нагревательного кабеля. За счет фиксации кабеля на сетке обеспечивается равномерность укладки вит-
ков, что помогает достигать равномерного обогрева поверхности пола. Нагревательные маты не требуют
заливки в стяжку, давая возможность укладки поверх старых полов. Комплекты NEOCLIMA подходят для
укладки под любые типы покрытий:плитка, ламинат, ковролин, линолеум. Нагревательные маты можно
легко разрезать не нарушая целостности кабеля, что позволяет более эффективно разложить мат на пло-
щади обогрева любой формы.
Модель Мощность, Вт Площадь обогрева, м2
NMB75/0,5 75 0,5
NMB130/1 130 1
NMB215/1,5 215 1,5
NMB285/2,0 285 2
NMB375/2,5 375 2,5
NMB480/3,0 480 3
NMB535/3,5 535 3,5
NMB630/4,5 630 4,5
Модель Мощность, Вт Площадь обогрева, м2
NMB770/5,5 770 5,5
NMB900/6,5 900 6,5
NMB1010/7,5 1010 7,5
NMB1180/8,5 1180 8,5
NMB1400/10,0 1400 10
NMB1575/12,0 1575 12
NMB1895/13,5 1895 13,5
Определите площадь комнаты
Вычислите полезную площадь обогрева
(вычтите из общей площади помещения
площадь, занятую мебелью и оборудованием)

  Маты с одножильным нагревательным кабелем NEOCLIMA представляют собой нагревательную сек-
цию из экранированного кабеля, закрепленную на сетке. За счет готовой конструкции монтаж становится
простым и быстрым, так как исключает процесс укладки и крепления нагревательного кабеля. На концах
кабель через плоские муфты соединяется с монтажными «холодными концами» длиной 4 м, необходимы-
ми для подключения мата к терморегулятору.  Нагревательные маты не требуют заливки в стяжку, давая
возможность укладки поверх старых полов. Комплекты NEOCLIMA подходят для укладки под любые типы
покрытий:плитка, ламинат, ковролин, линолеум. Сами маты можно легко разрезать не нарушая целостно-
сти кабеля, что позволяет более эффективно разложить мат на площади обогрева любой формы.
Маты с одножильным нагревательным кабелем
•  Удобство и быстрый монтаж готовой системы
•  100% отсутствие вредных электромагнитных полей
•  Срок службы PVC более 14 000 дней
•  Подходит для любых типов напольных покрытий
•  Гарантия 158 000 часов
Модель Мощность, Вт Площадь обогрева, м2
NMS105/0,65 105 0,65
NMS155/1,0 155 1
NMS200/1,4 200 1,4
NMS250/1,8 250 1,8
NMS345/2,3 345 2,3
NMS440/3,0 440 3
NMS540/3,6 540 3,6
NMS640/4,2 640 4,2
Модель Мощность, Вт Площадь обогрева, м2
NMS760/5,0 760 5
NMS930/6,0 930 6
NMS1070/7,0 1070 7
NMS1180/8,0 1180 8
NMS1420/9,5 1420 9,5
NMS1700/11,5 1700 11,5
NMS1960/13,0 1960 13
NMS2300/15,3 2300 15,3
1. Установите терморегулятор согласно
инструкции
4. Уложите декоративное
покрытие.

2. Проверьте работоспособность
системы «теплый пол».
a) Проверьте электрические соедине-
ния: подключение к терморегулятору
установочных проводов секций, датчи-
ка, проводов питания согласно паспорту
на терморегулятор.
b) Включите напряжение.
c) Включите терморегулятор согласно
инструкции.
d) Убедитесь, что секция нагревается
 (в течение 1–2 минут).
e) Выключите терморегулятор.
f) Отключите напряжение.
Модель Мощность, Вт Длина, м Площадь обогрева, м2
NCB110/6 110 6 1
NCB150/9 150 9 1,2
NCB200/11,5 200 12 1,8
NCB260/14 260 14 2,3
NCB360/19 360 19 3
NCB450/25 450 25 3,6
NCB540/31 540 31 4,7
NCB700/40 700 40 5,8
NCB930/53 930 53 7,8
NCB1210/68 1210 68 8,7
NCB1440/80 1440 80 11,8
NCB1770/98 1770 98 14,8
NCB2370/128 2370 128 18,8
NCB2690/145 2690 145 22,8
32 www.neoclima.ru
Конструкция двужильной нагревательной секции NEOCLIMA
Электрический теплый пол NEOCLIMA
  Основным элементом системы кабельных теплых полов является нагревательный кабель, преобразую-